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DİJİTAL İPEK YOLU: 
KAZANIM VE RİSKLER

Seyda Nur Osmanlı   
Misafir Araştırmacı, Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM)

Dijital İpek Yolu kapsamında bașlayan dijital altyapı yatırımlarının bazıları
zaman içinde farklı ülkelerin katılımıyla beraber genișlemiștir. Bu durum
Dijital İpek Yolu’nun dâhil olduğu KYG’nin yapısıyla doğrudan ilișkilidir. 

Çin, 2013 yılında Devlet Başkanı Xi Jinping
önderliğinde kapsamlı altyapı girişimi olan Kuşak ve
Yol Girişimi’ni (KYG) ilan etmiştir. KYG esasen

Çin’in ekonomik büyümesinin devamı, orta gelir tuzağı
riskinden kaçınma, arz fazlası ve aşırı kapasite gibi iç
sorunlara ve ABD eski Başkanı Barack Obama
dönemindeki “Asya Ekseni” stratejisi, “Malakka İkilemi”

gibi dış tehditlere çözüm arayışının bir neticesi olarak
ortaya çıkmıştır. Asya Ekseni, genel olarak ABD’nin
kendini Pasifik devleti olarak tanımlayarak, ABD’nin
algıladığı güvenlik tehdidinin Asya-Pasifik bölgesinden
algılandığını ve bu tehdide yönelik stratejilerin
geliştirileceğini ifade etmektedir. Malakka İkilemi ise,
Çin’in enerji sevkiyatı başta olmak üzere ticaretinin ABD
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hâkimiyetindeki Malakka Boğazı’na olan bağımlılığından
doğan ekonomik ve güvenlik tehdidini ifade etmektedir.
Bu bağlamda KYG Çin’e, alternatif güzergâhlar ve yeni
ticaret rotaları sunmaktadır. Söz konusu tehditlere yöne
KYG bu açıdan Çin için güvenlik, ekonomi, uluslararası
statü, yumuşak güç gibi kazanımlar sunmaktadır. KYG’ye
dâhil olan ülkelerin ekonomik, ticari ve güvenlik hedefleri
ile Çin’in ekonomik, ticari ve güvenlik hedefleri KYG
kapsamında uyumlulaştırılmıştır. KYG’nin Çin ekonomisi
açısından en önemli kazanımı kamu iktisadi teşebbüsleri
ve özel şirketler aracılığıyla aşırı kapasite ve arz fazlası
sorununa çözüm bulmasıdır. Bu bağlamda “Dışa Açılma”
stratejisi ile uyumludur. Çünkü KYG, Çin’in son dönemde
karşı karşıya olduğu sorunlara kalıcı çözümler sunan uzun
vadeli hedefler barındırmaktadır. 1

KYG, aynı zamanda Başkan Xi döneminde geliştirilen
politika hedefleri olan ve Çin’in her açıdan müreffeh bir
toplum olmasını hedefleyen “İki Yüzyıl Hedefleri”, “Çin
Rüyası” hedefleri ile uyumludur. KYG içindeki aynı
konudaki yatırımlar, benzer yöntemlerle uygulanarak belirli
standartların oluşması hedeflenmektedir. Bütüncül bir
yapıda olmayan KYG zaman içinde araçlarını, yöntemini
ve kapsamını genişletmiştir. Bu durumda, Çin’in değişen
ve genişleyen hedeflerinin yanı sıra, uluslararası sistemdeki
değişiklikler, jeopolitik ve jeo-ekonomik rekabetler rol
oynamıştır. 2013 yılında ilk olarak İpek Yolu Ekonomik
Kuşağı ve 21. Yüzyıl Deniz İpek Yolu olmak üzere, kara ve
deniz rotalarının ilan edildiği KYG; zamanla Arktik İpek
Yolu, Yeşil Kuşak ve Yol Girişimi ve Dijital İpek Yolu’nun
ilan edilmesiyle daha geniş stratejiler ortaya koyulmuş,
eylem planları ilan edilmiştir.2

Mart 2015 tarihinde, Çin Dışişleri Bakanlığı, Ticaret
Bakanlığı ve Ulusal Kalkınma ve Reform Komisyonu
tarafından KYG’nin uzun dönemli eylem planı olan
“Kuşak ve Yol Girişimi Eylem Planı” duyurulmuştur.3

Dijital İpek Yolu, ilk kez aynı yıl “Çin-AB Dijital İş Birliği
Forumu”nda Çin Siber Uzay İdaresi Müdürü Lu Wei
tarafından ifade edilmiştir.4 Söz konusu Forum’da Lu, Çinli
internet şirketlerinin Avrupa pazarlarına girmesini
kolaylaştırmaktan, bilgi iş birliğinin teşviğinden, Çin ve AB
arasında siber uzayın dijitalleşmesinden bahsetmiştir. Bu
dönemde yayınlanan resmi belgelerde “Bilgi İpek Yolu”nun
oluşturulması ele alınmıştır. Başlangıçta, Dijital İpek Yolu

bilgi ve siber uzay açısından ele alınarak zaman içerisinde
kapsamı netleştirilmiştir. 2017 yılına gelindiğinde Birinci
Kuşak ve Yol Forumu’nda Xi, ilk kez Dijital İpek Yolu’ndan
bahsetmiştir. 2017’de Dördüncü “Dünya İnternet
Konferansı”nda; Türkiye, Laos, Suudi Arabistan, Sırbistan,
Tayland ve Birleşik Arap Emirlikleri tarafından Dijital İpek
Yolu’nun geliştirilmesi için “KYG Dijital Ekonomi
Uluslararası İş Birliği Girişimi” imzalanmıştır.5 Girişim,
2019 yılında İkinci Kuşak ve Yol Forumu’nda Xi tarafından
ilk kez ayrı bir girişim olarak tanıtılmıştır.6 Böylece, Çin’in
dijital hedefleri ilan edilmiş ve Dijital İpek Yolu ve
İnovasyon İpek Yolu’nun oluşturulması gündeme
getirilmiştir.7 Bu sayede iletişim hizmetlerinin entegrasyonu
ve bilgi paylaşımının sağlanması hedeflenmiştir.8

Dijital İpek Yolu’nu ortaya çıkaran nedenleri, iç
etmenler ve dış etmenler olarak gruplandırmak
mümkündür. İç etmenlerde, Çin’in ekonomik
büyümesinin devamlılığını sağlama amacıyla uyumlu
olarak Çin’in bu devamlılığı “inovasyona dayalı büyüme”
sayesinde elde etme kararı rol oynamıştır. “Dördüncü
Sanayi Devrimi” olarak da anılan “Endüstri 4.0” trendi
Çin’in yol haritasını belirlemesinde rol oynamıştır. Bu
bağlamda devlet eliyle Çinli özel şirketler ve kamu iktisadi
teşebbüsleri inovasyon odaklı yatırımlara yönlendirilmiştir.
Öte yandan, Çin şirketlerinin fikri mülkiyet haklarındaki
başarısı yeni yatırımların önünü açan bir diğer faktördür.
Dış etmenlerde ise başta Küresel Güney ülkeleri olmak
üzere dünyadaki dijital altyapı eksikliği rol oynamıştır. 

Dijital İpek Yolu’nun net bir tanımı bulunmamaktadır.
Dijital İpek Yolu kapsamında başlayan dijital altyapı
yatırımlarının bazıları zaman içinde farklı ülkelerin
katılımıyla beraber genişlemiştir. Bu durum Dijital İpek
Yolu’nun dâhil olduğu KYG’nin yapısıyla doğrudan
ilişkilidir. KYG gibi Dijital İpek Yolu da parçalı bir yapıdadır
ve zaman içinde genişlemekte, içeriği belirginleşmektedir.
2022 yılı verilerine göre Çin, Dijital İpek Yolu için 17 iş
birliği anlaşması ve 30 e-ticaret muhtırası, 18 ülke ile “Dijital
Ekonomide Yatırım İş Birliğinin Güçlendirilmesine Dair
Mutabakat Zaptı” imzalamıştır.9

Pekin yönetimi, inovasyona dayalı büyüme ile ilgili
olarak iki önemli strateji belirlemiştir. Bunlar, Endüstri
4.0’dan esinlenen “Made in China 2025” stratejisi ve yine
aynı hedefler doğrultusunda 2018 yılında kabul edilen
“Çin Standartları 2035” (China Standards 2035)
hedefleridir.10 Dijital İpek Yolu, bu iki strateji ile
doğrudan bağlantılıdır. Dijital İpek Yolu, Çin
Standartları’nın uluslararası ölçekte yaygınlaştırılmasının
temel aracıdır.  

Dijital İpek Yolu yatırımlarının temel alanlarının neler
olduğu net olarak tanımlanmamıştır. Ancak temel yatırım
alanlarını; 5G sistemleri, e-ticaret, e-yönetim, fiber optik
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2022 verilerine göre, Çin’in dijital
ekonomisi gayrisafi yurt içi hasılanın
yaklaşık yarısını oluşturmaktadır.  Bu

durumun Afrika’da Çin’in yumuşak
gücünü arttıran bir unsur olduğunu

belirtmek mümkündür.



ağ teknolojisi, WeChat Wallet, Dianping ve Alipay gibi
mobil ödeme sistemleri, OPay ve Palmpay gibi mobil para
cüzdanları türü e-ticaret sistemleri, fintech sistemleri,
uydu teknolojisi, güvenlik bilgi sistemleri, akıllı şehir
teknolojileri (smart city), denizaltı ve kara yolu fiber optik
kablo bağlantıları, Nesnelerin İnterneti (IoT), yapay zekâ,
veri araştırma merkezleri, telekomünikasyon hizmetleri,
teknoloji transferi olarak sıralamak mümkündür. 5G
sistemlerinde başta ABD olmak üzere diğer uluslararası
rakiplerine karşı Çin şirketleri, küresel lider
durumundadır. Keza mobil ödeme sistemleri, fintech,
navigasyon ve akıllı şehirler alanlarında da önemli
başarılar göstermektedir.

Dijital İpek Yolu’nun Sunduğu Kazanımlar

Dijital İpek Yolu, ilk olarak 2010’lu yıllardan itibaren
Çin politikasının temel hedeflerinde yer alan teknoloji
yoğun sektörler odaklı, inovasyona dayalı büyüme
sayesinde ekonomik büyümenin devamına katkı
sunmaktadır. Ayrıca başta Huawaei olmak üzere Çin
şirketlerinin ve Çin mallarının eski algısının yerine daha
güçlü bir imaj yaratarak ve telekomünikasyon gibi alanlarda
varlık göstererek “Made in 2025” stratejisine katkı
sunmaktadır. Öte yandan, KYG yatırımlarında olduğu gibi

belirli standartlar üzerinden hayata geçirilen Dijital İpek
Yolu yatırımları da “Çin Standartları 2035” stratejisine
katkıda bulunmaktadır. 

Dijital İpek Yolu’nda China Telecom, China Unicom
gibi devlet destekli kuruluşlar ve Huawei, China Mobile
gibi özel şirketler öne çıkmaktadır. Çin’in büyüyen dijital
ekonomisi, Dijital İpek Yolu sayesinde Afrika başta olmak
üzere, Güneydoğu Asya, Latin Amerika gibi ülkelerde yeni
ve geniş dijital pazarlara ulaşmaktadır. Böylece arz fazlası
sorununu aşarken ekonomik kazanımlar elde etmektedir.
2022 verilerine göre, Çin’in dijital ekonomisi gayrisafi yurt
içi hasılanın yaklaşık yarısını oluşturmaktadır.11 Bu
durumun Afrika’da Çin’in yumuşak gücünü arttıran bir
unsur olduğunu belirtmek mümkündür.
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PEACE; Asya, Afrika ve Avrupa
kıtalarında dijital altyapı oluşturmayı
hedeflemektedir. Ve yakın dönemde
Birleşik Arap Emirlikleri ve Singapur

da dâhil edilerek kapsamı
genişletilmiştir. 



Çin’in yeni dijital pazarlara ulaşması yalnızca Çin
açısından bir kazanım değildir. Özellikle Afrika ülkelerinde
görüldüğü gibi ev sahibi ülkelere de dijital olanakları
sunarak küresel dijital eşitsizliği veya dijital uçurumu
azaltmaktadır. Çin, Dijital İpek Yolu sayesinde başta 5G
teknolojisi ve fiber optik kablo ağları olmak üzere dijital
altyapılar inşa etmektedir.12 Böylece Küresel Güney
ülkelerinin dijital ekonomilerini geliştirmeye katkı
sunmaktadır. 

Dijital İpek Yolu en çok Afrika ülkelerindeki yatırımları
ile dikkat çekmektedir. Ancak burada önemli bir detay
5G’nin öncü şirketi Huawei’in Afrika telekomünikasyon
pazarına 1998’de girmiş olmasıdır. Bu bağlamda, Çin’in
Afrika’daki dijital varlığı Dijital İpek Yolu’nun ilanından
önceye dayanmaktadır. 2023 verilerine göre Huawei,
Afrika’da 25 veri merkezi projesi yürütmektedir. 4G
hizmetlerinin yaklaşık %70’ini sunan Huawei kıtada ilk
kez 5G altyapısını oluşturmuştur.13

Afrika’da Dijital İpek Yolu kapsamında 13 ülkede
gözetim sistemleri olarak da anılan akıllı şehir, güvenli şehir
projeleri yürütülmektedir. Öte yandan 4G ve 5G
hizmetleri, telekomünikasyon altyapıları, veri merkezleri
yatırımları yapılırken OPay ve Palmpay gibi mobil para

cüzdanları uygulamaları ve Boomplay ve Vskit gibi sosyal
medya uygulamaları ciddi oranda kullanıcılar tarafından
kullanılmaktadır. Transsion adlı şirket başta olmak üzere
akıllı telefon pazar payının yaklaşık yarısı yine Çinli
şirketler tarafından elde tutulmaktadır. Tüm bunlarda son
yıllarda Afrika’da internet kullanıcılarının artması rol
oynamıştır. Böylece dijital alanda dinamik ve yeni bir pazar
ortaya çıkmıştır. 14 Çin’in en önemli dijital girişimlerinden
birisi “Pakistan Doğu Afrika Ekspres Kablo” (Pakistan East
Africa Cable Express, PEACE ) yatırımıdır. PEACE; Asya,
Afrika ve Avrupa kıtalarında dijital altyapı oluşturmayı
hedeflemektedir. Ve yakın dönemde Birleşik Arap
Emirlikleri ve Singapur da dâhil edilerek kapsamı
genişletilmiştir.15

Çin dış politikası açısından PEACE, “Çin Standartları
2035” stratejisi ile bağlantılı olarak özellikle Çin
şirketlerinin öncü olduğu alanlarda belirli standartların
uluslararası alanda yaygınlaşmasına öncü olmaktadır. Bu
sayede Çin’in uluslararası normlara katkı sunarak normatif
bir aktör olarak uluslararası sistemde statüsünü
güçlendirmeye imkân tanımaktadır. Çin Komünist Partisi
Merkez Komitesi ve Devlet Konseyi tarafından 2021
yılında “Ulusal Standardizasyon Geliştirme Ana Hattı”
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yayınlanmıştır. Böylece uluslararası standartları belirleme
stratejisi açıklanmıştır. Ulusal Standardizasyon Geliştirme
Ana Hattı; bilgi teknolojisi, yeşil yatırımlar ve hizmet
sektörü gibi farklı alanlardan bahsetmekte, belirtilen
amaçlar doğrultusunda uluslararası kuruluşlarda Çin’in
daha fazla yer alması gerektiğini belirtmektedir. Bu
kuruluşlardan biri olan 3rd Generation Partnership Project
(3GPP) kuruluşunda; Huawei ve ZTE şirketlerinin çeşitli
düzeydeki temsilcileri 3GPP’nin başkanı ve başkan
yardımcısı olarak seçilmiştir. Ayrıca, Çin’in uluslararası
standardizasyon oluşturma stratejisinde en başarılı aracın
5G yatırımları ile Huawei olduğu belirtilmektedir. Sebebi
ise, şirketin en çok “standart-esaslı patent”e sahip şirket
olmasıdır. Bu durum hiç kuşkusuz Çin’in inovasyon odaklı
büyüme hedefinin bir sonucudur.16

Dijital İpek Yolu’nun Riskleri

Çin tarafından başlatılan Dijital İpek Yolu, yeni bir
jeopolitik ve jeo-ekonomik rekabet alanı oluşturmuş ve
çeşitli sorunlara yol açmıştır. Öncelikle ABD-Çin
ilişkilerinde Huwaei, yarı iletkenler, çip krizi, fikri mülkiyet
hakları başta olmak üzere ciddi gerginliklere ve çeşitli ticaret
kısıtlamalarına neden olmuştur. Bu nedenle Dijital İpek
Yolu’nun ABD-Çin rekabetinde yeni bir alan oluşturduğu
söylenebilir. Ancak oluşturduğu rekabet yalnızca ABD-Çin
ilişkileri ile sınırlı değildir. Dijital alanda varlık gösteren
Birleşik Krallık, Fransa gibi ülkeler için de, Çin yatırımları
güçlü bir rakiptir.

Öncelikle, Çin’in uluslararası standardizasyonda öncü
rol oynamak istemesi liberal rejimler ile otoriter rejimler
arasındaki rekabet olarak yorumlanmaktadır. Literatürde
Çin’in başta gözetim teknolojileri olarak anılan akıllı şehir
projeleri ile dijital otoriterliği teşvik ettiği ileri
sürülmektedir. Bu nedenle Çin’in dijital normlarda öncü
rol oynaması, uluslararası dijital normların
otoriterleşmesinde bir risk olarak görülmektedir. Ancak bu
görüşe karşı olan akademisyenler, bu teknolojilerin nasıl
kullanıldığında Çin yerine yerel siyasi iradenin karar
makamı olduğunu, sonuç olarak bu konuda Çin etkisinden
ziyade ev sahibi ülkedeki rejim türünün rol oynadığını öne
sürmektedirler.17 ABD, Çin’in uluslararası normlardaki
etkisini kırmak amacıyla 2020 yılında “Temiz Ağ” (Clean
Network) girişimini ilan etmiştir. Çin ise Temiz Ağ
girişiminin ilan edilmesinden bir ay gibi kısa bir süre sonra,
“Küresel Veri Güvenliği Girişimi”ni ilan etmiştir.18

ABD eski Başkanı Biden döneminde 2023 G-20
Zirvesinde Çin’in KYG projelerine alternatif olarak
“Küresel Altyapı Ortaklığı İnisiyatifi” ve bu kapsamda fiber
optik kablo ağlarını da kapsayan “Güneydoğu Asya-Orta
Doğu-Batı Avrupa 6” (South East Asia-Middle East-West
Europe 6, SEA-ME-WE 6, ) projesi ilan edilmiştir. Proje,

Singapur ve Fransa arasında fiber optik kablo bağlantısını
öngörmektedir ve KYG kapsamındaki PEACE projesine
bir alternatif olmaktadır. Cibuti ve Mısır her iki projede de
yer almaktadır. Bu açıdan, fiber optik kablo ağlarının Çin-
ABD rekabetinin yeni bir parçası olduğunu ifade etmek
mümkündür.19

Ancak söz konusu rekabeti, Çin-ABD rekabetinin
parçası olmak istemeyen ve stratejik özerklik politikasını
takip eden Endonezya özelinde inceleyen bir çalışmada
ABD ve Çin yatırımları hakkında bazı saptamalar
sunulmuştur. Buna göre, 5G yatırımlarında Çin üstün
taraftır ve ABD için henüz dijital yatırımlara ihtiyacı devam
eden Endonezya’da bulut hizmetleri ve yapay zekâ gibi
alanlarda yatırım yapması önerilmektedir. Bu bağlamda
maliyet, patent, çeşitlilik, verimlilik gibi açılardan
teknolojik üstünlüğü sağlayan tarafın Çin-ABD teknoloji
rekabetinde üstünlük elde edeceği ve yatırımlarını bu alana
yönelteceğini söylemek mümkündür.20

KYG’nin ilan edildiği 2013 yılında Girişim’in
katılımcısı olan Türkiye, Dijital İpek Yolu kapsamında da
Çin ile çeşitli anlaşmalarla iş birliği geliştirmiştir.
Türkiye’nin Dijital İpek Yolu’nun ilan edildiği 2017 yılında
“KYG Dijital Ekonomi Uluslararası İş Birliği Girişimi”ni
imzalaması, KYG gibi Dijital İpek Yolu yatırımlarına da ilgi
gösterdiğini yansıtmaktadır. Dijital İpek Yolu kapsamında
Türkiye’de ağırlıklı olarak telekomünikasyon alanında
yatırımlar gerçekleştirilmiştir. Ayrıca akıllı şehirler
yatırımları yapılmıştır. Dijital İpek Yolu’nda öne çıkan
şirket olan Huawei, 5G yatırımı için Türk Telekom ile
ortaklık kurmuştur. 21

Pakistan’daki KYG yatırımlarını inceleyen Small, Çin’in
dijital alandaki projelerinin Pakistan’daki diğer altyapı
projelerine oranla daha güçlü bir etki sunduğunu
belirtmektedir. Pakistan’ın fiber ağı, Çin yatırımlarından
önce Hindistanlı şirketlerin yer aldığı bir konsorsiyum
tarafından geliştirilirken, veri güvenliği nedeniyle söz
konusu konsorsiyumdan vazgeçildiği Pakistanlı yetkililerce
belirtilmiştir. Bu durum, Pakistan için söz konusu riskleri
gerçekte tamamen ortadan kaldırmamış olmakla beraber,
dijital altyapı yatırımlarındaki rekabetin ve yeni aktörlerin,

Dijital İpek Yolu’nun ABD-Çin
rekabetinde yeni bir alan oluşturduğu

söylenebilir. Ancak oluşturduğu
rekabet yalnızca ABD-Çin ilişkileri ile

sınırlı değildir. Dijital alanda varlık
gösteren Birleşik Krallık, Fransa gibi

ülkeler için de, Çin yatırımları
güçlü bir rakiptir.
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ev sahibi devletlere farklı seçenekler sunarak stratejilerini
çeşitlendirme imkânı verdiği görülmektedir.

Sonuç

Dijital İpek Yolu tıpkı KYG gibi, Çin’in ekonomik ve
güvenlik başta olmak üzere iç politika hedeflerine ve
uluslararası norm yaratma gibi dış politika hedeflerine yanıt
veren dijital yatırımlar bütünüdür. Dijital İpek Yolu
kapsamındaki yatırımların bazıları zaman içinde katılımcı
ülkeler ve şirketler bakımından genişlemiştir.  Pekin
yönetimi tarafından Dijital İpek Yolu’nun kapsamı ve
tanımı net olarak belirtilmemiştir. Ancak başlıca alanları,
5G sistemleri, veri araştırma merkezleri, e-ticaret, e-
yönetim, denizaltı ve karayolu fiber optik ağ teknolojisi,

mobil ödeme sistemleri ve mobil para cüzdanları gibi
fintech sistemleri, uydu teknolojisi, güvenlik bilgi
sistemleri, akıllı şehir teknolojileri (smart city), Nesnelerin
İnterneti (IoT), yapay zekâ, telekomünikasyon
hizmetlerinden oluşmaktadır. 

Dijital İpek Yolu’nun sunduğu en önemli fırsat Afrika
ülkeleri başta olmak üzere Küresel Güney ülkelerindeki
dijital eşitsizliklere ve dijital uçurumlara dijital altyapı
yatırımları ile çözüm sunmasıdır. Aynı zamanda bu sayede
başta Afrika’da olmak üzere Çin şirketleri dijital yatırımlar
ile mobil uygulamalardan 5G teknolojisine kadar çeşitli
sektörlerde dijital pazarın önemli bir kısmına sahip
olmuşlardır. Dijital İpek Yolu’nun en önemli riski ise,
ABD-Çin rekabeti başta olmak üzere küresel jeopolitik
rekabetleri hızlandırma riski taşımaktadır. ABD ve Çin
arasında yaşanan Huawei kaynaklı gerilimler, çip krizi,
yarı iletken maddeler hakkındaki sorunlar, ABD’nin
uygulamak istediği ticari kısıtlamalar bu durumun temel
örnekleridir. Öte yandan Dijital İpek Yolu’na yönelik en
temel eleştiri ise özellikle yatırımların yapıldığı otoriter
veya yarı otoriter rejimlere sahip ülkelerde, gözetim
teknolojileri olarak anılan akıllı ve güvenli şehirler gibi
teknolojilerin ev sahibi ülkelerde otoriterliği
güçlendirebileceği hususudur. Bu eleştirilere karşı,
otoriterliğin artmasında sunulan teknolojilerden ziyade,
yönetimdeki rejimin niteliğinin rol oynayacağı görüşü
ileri sürülmektedir.22

Türkiye, KYG’de olduğu gibi Dijital İpek Yolu
projesinin de ilk katılımcılarından biri olarak Çin ile

Dijital İpek Yolu’nun sunduğu en önemli
fırsat Afrika ülkeleri başta olmak üzere

Küresel Güney ülkelerindeki dijital
eşitsizliklere ve dijital uçurumlara dijital
altyapı yatırımları ile çözüm sunmasıdır.

Aynı zamanda bu sayede başta
Afrika’da olmak üzere Çin şirketleri

dijital yatırımlar ile mobil
uygulamalardan 5G teknolojisine kadar
çeşitli sektörlerde dijital pazarın önemli

bir kısmına sahip olmuşlardır. 
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telekomünikasyon ve 5G gibi alanlarda iş birlikleri
geliştirmiştir. Öte yandan Pakistan, Endonezya örneklerini
inceleyen çalışmalarda görüldüğü üzere, Çin’in küresel
dijital yatırımlarda var olan aktörlere ilave yeni bir aktör
olarak çıkması, bölgesel güçlere veya Küresel Güney

ülkelerine yeni alternatifler sunarak dış politikalarını
çeşitlendirme fırsatı tanımaktadır. Aynı zamanda Çin ve
ABD başta olmak üzere diğer dijital yatırımcı aktörlerin bu
rekabet sayesinde daha verimli teknolojiler üretmeleri de
mümkün hale gelebilecektir.
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